АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   24.04.2019                                                                                                              № 154

        О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Ковардицкое от 14.11.2017 № 510 «Об утверждении

административного регламента предоставления

администрацией муниципального образования

Ковардицкое муниципальной услуги «Признание

помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом»

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь

Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования Ковардицкое от 14.11.2017 № 510 «Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией муниципального

образования Ковардицкое муниципальной услуги «Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие

изменения:

     1.1. раздел V.  приложения  изложить в новой редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий

(бездействий) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления

услуги

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и

решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной

услуги, в досудебном (внесудебном) порядке.

consultantplus://offline/ref=003D0B916CDA9CA7974976CA46012F9BAA19A95F80FF0EE0FBEDED7347CDAA9765CFCAED28543EDCj0D0J
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1
http://www.vlc.ru/mayor/docs/2010/1439.htm#pr1

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель может обжаловать

решения, действия (бездействие) Администрации, её должностных лиц,

муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги.

5.3. Жалоба на решения, действия (бездействие) Администрации, её

должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении

муниципальной услуги подается в администрацию муниципального образования

Ковардицкое в письменной форме на бумажном носителе или в электронной

форме на электронный адрес администрации муниципального образования

Ковардицкое: kovardici@muromraion.ru

Жалоба в письменной форме подается заявителем лично или направляется

почтой.

        Адрес администрации муниципального образования Ковардицкое для

почтовых отправлений: 602201, Владимирская область, Муромский район, с.

Ковардицы, ул. Дзержинского, д.94-а.

5.5. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной

услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами и настоящим административным регламентом для предоставления

муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами и настоящим административным регламентом для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами и настоящим административным

регламентом;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами и настоящим административным

регламентом;

mailto:kovardici@muromraion.ru

 - отказ  органа, предоставляющего услугу или должностного лица органа,

предоставляющего услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо

нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.8 раздела 2

настоящего регламента.

5.6. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по

которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы

(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.7. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом,

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати)

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

consultantplus://offline/ref=4E092DDDE7348A01EE87759CC30571AFC3AA94ABAA93B27F54627548544B6EA4C007F9FF866AC38D74641981D5A0A5F5CC19216404l3r5F
consultantplus://offline/ref=4E092DDDE7348A01EE87759CC30571AFC3AA94ABAA93B27F54627548544B6EA4C007F9FF866AC38D74641981D5A0A5F5CC19216404l3r5F

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих

дней со дня ее регистрации.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и технических ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами и настоящим административным регламентом;

- в удовлетворении жалобы отказывается.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.8 настоящего раздела, заявителю в письменной форме (или по желанию

заявителя в электронной форме) направляется мотивированный ответ о

результатах рассмотрения жалобы.

5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.9. настоящего раздела, дается информация о

действиях, осуществляемых органом, предоставляющим услугу, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

5.9.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.9 настоящего раздела, даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб

в соответствии с пунктом 5.2 настоящего раздела, незамедлительно направляют

имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.11. В случае несогласия заявителя с результатами досудебного

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица управления

архитектуры и градостроительства администрации округа Муром на любой

стадии рассмотрения спорных вопросов, заявитель имеет право обратиться в суд в

порядке, установленном действующим законодательством.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  муниципального образования Ковардицкое

О.Ф. Сафронову.

consultantplus://offline/ref=BC175F0AFA57B392728D8514D63B6B1EF06489F58E954269FC64C9427C7EEC380C8A89B12A67B9DFAB1741B2086B3A0FC971D72C49P901F
consultantplus://offline/ref=BC175F0AFA57B392728D8514D63B6B1EF06489F58E954269FC64C9427C7EEC380C8A89B12A67B9DFAB1741B2086B3A0FC971D72C49P901F
consultantplus://offline/ref=3565466D0552AE9C349409FC56093E07D7A2B11F426C9AA838811C8C57FF3D2C23D54E7FE435404ED038D5AE413DD6840858DFA520vC36F

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации и полежит размещению в сети

Интернет  на сайте муниципального  образования Ковардицкое Муромского

района.

Глава администрации

муниципального образования                                                                 В.В. Данилов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ                        МУРОМСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Адрес администрации муниципального образования Ковардицкое для почтовых отправлений: 602201, Владимирская область, Муромский район, с. Ковардицы, ул. Дзержинского, д.94-а.